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Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Γλασκώβης 

Επίθετο: Τσούκας 

Όνομα: Σεραφείμ 

Βαθμίδα: Καθηγητής 

Σχολή: Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Τμήμα: Χρηματοοικονομικής 

Επιστημονικό Πεδίο: * Χρηματοοικονομική και Τραπεζική 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Διδακτορικό 2008 Πανεπιστήμιο Νόττινχαμ Οικονομικών US bond markets and the credit 
risk premium 

Μεταπτυχιακό 2004 Πανεπιστήμιο Νόττινχαμ Οικονομικών  

Πτυχίο 2003 Πανεπιστήμιο Πατρών Οικονομικών  

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

2017 τρέχουσα Πανεπιστήμιο Γλασκώβης Γλασκώβη, Η.Β Καθηγητής 

2014 2017 Πανεπιστήμιο Γλασκώβης Γλασκώβη, Η.Β Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2012 2014 Πανεπιστήμιο Γλασκώβης Γλασκώβη, Η.Β Επίκουρος Καθηγητής 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2022 Private equity buyouts and 
bank capital requirements: 

Evidence from European firms 

Paul Lavery and Marina-
Eliza Spaliara 

British Journal of 
Management  

(forthc
oming) 

 

2 2021 Why do firms issue abroad? 
Lessons from onshore and 

offshore corporate bond 
finance in Asian emerging 

markets 

Paul Mizen, Frank Packer 
and Eli Remolona 

Journal of 
International Money 

and Finance 

119 10248
9 

3 2021 Gender board diversity and 
the cost of bank loans 

Panagiotis Karavitis and 
Sotirios Kokas 

Journal of Corporate 
Finance 

70 10180
4 

4 2020 Does easing access to foreign 
financing matter for firm 

performance? 

Udichibarna Bose and 
Sushanta Mallick 

Journal of Corporate 
Finance 

64 10163
9 

5 2019 Bank funding shocks and firm 
performance: New evidence 

from the sovereign debt crisis 

Luisa Farinha and Marina-
Eliza Spaliara 

Journal of Financial 
Intermediation 

40 10081
8 

6 2019 On the real effects of financial 
pressure: Evidence from euro 
area firm-level employment 
during the recent financial 

crisis 

Filipa Fernandes and 
Alexandros Kontonikas 

Oxford Bulletin of 
Economics and 

Statistics 

81 617-
646 

7 2018 Modelling market implied 
ratings using LASSO variable 

selection techniques 

Georgios Sermpinis and 
Ping Zhang 

Journal of Empirical 
Finance 

48 19-35 

8 2017 To what extent are savings-
cash flow sensitivities 

informative to test for capital 
market imperfections? 

Alessandra Guariglia and 
John Tsoukalas 

Review of Finance 21 1251-
1285 
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9 2016 To what extent does the 
interest burden affect firm 
survival? Evidence from a 

panel of UK firms during the 
recent financial crisis 

Alessandra Guariglia and 
Marina-Eliza Spaliara 

Oxford Bulletin of 
Economics and 

Statistics 

78 576-
594 

10 2016 Firm survival, uncertainty and 
financial frictions: Is there a 

financial uncertainty 
accelerator? 

Joseph Byrne and Marina-
Eliza Spaliara 

Economic Inquiry 54 375-
390 

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 
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Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1 2013 Early Career Engagement Grant SIRE Επιστημονικός Συντονιστής 

2 2008 New Directions in the Economics of 
Finance 

ESRC Επιστημονικός Συντονιστής 

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 Οκτ. 2020-Δεκ. 
2021 

Bank for 
International 
Settlements 

Research Fellow Έρευνα στη χρηματοοικονομική 
και τραπεζική  

2 Οκτ. 2018 -Δεκ. 
2019 

Bank for 
International 
Settlements 

Research Fellow Έρευνα στη χρηματοοικονομική 
και τραπεζική  

3 Οκτ. 2016 -Δεκ. 
2017 

Bank of 
Portugal 

Academic Visitor Έρευνα στη χρηματοοικονομική 
και τραπεζική  

4 Οκτ-Δεκ. 2008 Hong Kong 
Monetary 
Authority 

Visiting Research Fellow Έρευνα στις αγορές ομολόγων 

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    
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10    

 

 

 

 

 


